Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

15 декабря  2010 г.

                                                                              № 375
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города

Члены  комиссии:

2.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

7.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Чулошникова Людмила Павловна, начальник отдела материально-технического снабжения  МУ «Центральная городская больница г.Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка моющих и чистящих средств (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 30.11.2010  № Б/33).

2. Муниципальный заказчик: МУ «Центральная городская больница г. Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru) «02» декабря 2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Место доставки поставляемых товаров: 628260,  склад аптеки  МУ «Центральная городская больница г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
     4.3 Максимальная цена муниципального контракта: 249 900 рубля.

        4.4 Источник финансирования: из средств  бюджета города Югорска  на 2010 год, из средств полученных от предпринимательской и иной, приносящий доход деятельности.

     4.5 В цену товаров должны быть включены расходы на доставку товара Заказчику, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

      4.7 Сроки поставки товара:   разовая поставка в течение 5 дней со дня подписания контракта.

      4.8  Срок годности товара должен  быть 95% от даты выпуска.

5. До окончания срока, указанного в извещении срока подачи котировочных заявок («14» декабря 2010 г. 10 часов 00 минут) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	    №

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Зимушка плюс»
	628616, ул.Мира, д.36, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	13.12.2010

11 часов 00 мин.

	2
	ООО «Экспострой»
	628260, ул.Кольцевая, 7, г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	14.12.2010

09 часов 38 мин.

	3
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич
	ул.Солнечная, д.43 «А», кВ.16, г.Екатеринбург
	14.12.2010

09 часов 55 мин.

	4
	ООО «Полимед»
	620041, ул.Красина, 4-18, г.Екатеринбург
	14.12.2010

09 часов 57 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

           6.1 Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	ООО «Экспострой»
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (отсутствует позиция № 15 «Средство для посудомоечных машин»)

6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 182 024  (Сто восемьдесят две тысячи двадцать четыре) рубля.

6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич
	ООО «Зимушка плюс»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	182 024,00
	204 482,40

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «15» декабря  2010г. №375
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «15» декабря  2010г. №375

Председатель комиссии:                                                                            М.И. Бодак

Члены комиссии:

                           __________________ В.К. Бандурин

                                                                                     ___________________С.Д. Голин

                                                                                     ___________________Н.А.Морозова

                                                                                     ___________________Т.И. Долгодворова

                                                                                     ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                    ___________________Т.П. Кузнецова

                                                                                    ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                        ____________________ Л.П.Чулошникова
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу

рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «15» декабря  2010  № 375
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку  моющих и чистящих средств

(запрос котировок от 30.11.2010  № Б/33).

Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска»
	№ п.п.
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	ООО «Зимушка плюс».
г. Нижневартовск
	ООО « Экспострой»,
г. Югорск
	Индивидуальный предприниматель  Архипов Павел Николаевич.
г.Екатеринбург
	ООО «Полимед»,
г. Екатеренбург

	Цена,
 руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,
 руб

	1
	Мыло туалетное
	Для нормальной кожи. Состав: натриевые соли жирных кислот, пищевых жиров, масло, вода, парфюмерная отдушка, двуокись титана, антиоксидант, пластификатор, красители. Форма выпуска: кусок 90 грамм.
	штук
	550
	7,40
	4 070,00
	12,00
	7 095,00
	8,00
	4 400,00
	8,00
	4 400,00

	2
	Мыло хозяйственное
	Состав: 65%, натриевые соли жирных кислот, жиров и масел, хлорид натрия, гидроксид и карбонат натрия, антиоксидант, отдушка, вода. Форма выпуска: кусок 200 грамм.
	штук
	350
	6,90
	2 415,00
	9,60
	3 360,00
	7,00
	2 450,00
	7,00
	2 450,00

	3
	Отбеливатель
	Состав: кислородный отбеливатель, активатор ТАЭД, ПАВ, комплексообразователи, полимеры, натриевые соли сульфата, карбонат силиката, ароматические добавки. Форма выпуска: упаковка 600 грамм.
	штук
	350
	63,00
	22 050,00
	61,70
	21 595,00
	55,00
	19 250,00
	54,00
	18 900,00

	4
	Отбеливатель
	Меньше 5% хлоросодержащие отбеливающие компоненты. Отбеливает, чистит. Форма выпуска: флакон 1 литр.
	штук
	198
	13,80
	2 732,40
	15,40
	3 049,20
	43,00
	8 415,00
	47,00
	9 306,00

	5
	Универсальная моющая жидкость для всех поверхностей
	Состав: 5% неинрогенные ПАВ, мыло, консерванты. Форма выпуска: 750 миллилитров.
	штук
	300
	80,20
	24 060,00
	21,20
	6 360,00
	70,00
	21 000,00
	85,00
	25 500,00

	6
	Универсальное моющее средство
	Состав: 5% неинрогенные ПАВ, силикат натрия, мыло, консерванты. Форма выпуска: 400 грамм в пачке.
	штук
	200
	43,00
	8 600,00
	34,60
	6 920,00
	36,00
	7 200,00
	39,00
	7 800,00

	7
	Синтетическое моющее средство для ручной стирки
	Состав: 5-15% анионные ПАВ, фосфаты: меньше 15% неионогенные ПАВ; катионные ПАВ; поликарбоксилаты, цеолиты. Форма выпуска: упаковка 450 грамм.
	штук
	550
	14,00
	7 700,00
	18,10
	9 955,00
	13,00
	7 150,00
	13,00
	7 150,00

	8
	Синтетическое моющее средство для стирки в автоматических машинах
	Состав: ПАВ, кислородосодержащий отбеливатель, биодобавки, энзимы, сода, сульфат натрия, фосфаты, силикат натрия, голубые частицы, полимеры-антиресорбенты, отдушка, пеногаситель для стирки в автоматических машинах. Форма выпуска: упаковка 450 грамм.
	штук
	450
	29,00
	13 050,00
	36,20
	16 290,00
	20,00
	9 000,00
	47,00
	21 150,00

	9
	Синтетическое моющее средство для ручной стирки
	Состав: поверхностно-активные вещества, хлорид натрия, карбонат натрия, сульфат натрия, КМЦ, оптический отбеливатель, ароматизатор. Форма выпуска: упаковка 400 грамм.
	штук
	530
	29,00
	15 370,00
	36,40
	9 292,00
	13,00
	6 890,00
	29,00
	15 370,00

	10
	Синтетическое моющее средство для стирки в автоматических машинах, для ручной стирки детского белья
	Состав: 5%-15% мыла на натуральной жировой основе, кислородосодержащий отбеливатель, фосфаты, меньше 5% неионогенные ПАВ, силикат натрия, поликарбоксилаты, активные добавки для удаления пятен, оптический отбеливатель, пенорегулятор, фосфаты, ароматические добавки. Форма выпуска: упаковка 400 грамм.
	штук
	180
	38,00
	6 840,00
	42,00
	7 668,00
	32,00
	5 760,00
	30,00
	5 400,00

	11
	Универсальное моющее средство
	Состав: вода, поверхностно-активные вещества, защититель, комплексооброзователь, регулятор рН, отдушка алое вера гель, консервант, краситель и другие добавки. Форма выпуска: флакон 1 литр.
	штук
	400
	24,70
	9 880,00
	67,30
	26 920,00
	25,00
	10 000,00
	27,00
	10 800,00

	12
	Чистящее средство
	Состав: ПАВ, щавелевая кислота, краситель, ароматизатор, вода. Для чистки раковин, унитаза, ванн, кафеля от ржавчины.Форма выпуска: 750 миллилитров.
	штук
	450
	35,00
	15 750,00
	36,80
	16 560,00
	34,00
	15 300,00
	37,00
	16 650,00

	13
	Чистящее средство
	Состав: А-ПАВ, карбонат натрия, сода, сульфат натрия, силикат натрия, фосфаты, отдушка. Форма выпуска: упаковка 400 грамм.
	штук
	550
	33,00
	18 150,00
	34,90
	19 195,00
	11,00
	6 050,00
	27,00
	14 850,00

	14
	Ополаскиватель для посудомоечных машин

	Состав: 5-15% неионные ПАВ, консерванты. Форма выпуска: флакон 1 литр.
	штук
	75
	220,00
	16 500,00
	244,00
	36 690,00
	330,00
	24 750,00
	217,00
	16 275,00

	15
	Средство для посудомоечных машин
	Состав: 5% кислородосодержащий отбеливатель, неионные ПАВ, поликарбокислоты, 15-30% фосфаты, отдушка, энзимы. Форма выпуска: канистра 2,5 килограмма.
	штук
	45
	535,00
	24 075,00
	отсутствует
	отсутствует
	550,00
	24 750,00
	525,00
	23 625,00

	16
	Мыло жидкое
	Состав: вода высокой очистки, лаурил, этоксисульфат натрия, диэтаноламиды жирных кислот кокосового масла с глицерином, кокомидопропилбетаин, лаурил глюкозит хлорид натрия, консервант, красители пищевые Е102, Е133, Е122, парфюмерные добавки. Форма выпуска: канистра 5 литров.
	штук
	43
	120,00
	5 160,00
	183,60
	7 894,80
	130,00
	5 590,00
	126,00
	5 418,00

	17
	Средство жидкое отбеливающее, дезинфицирующее
	Состав: гипохлорид натрия, вода. Для удаления и отбеливания пятен. Форма выпуска: флакон 1 литр.
	штук
	150
	26,70
	4 005,00
	46,00
	7 035,00
	13,00
	1 950,00
	11,00
	1 650,00

	18
	Средство универсальное
	Чистит, дезинфицирует, отбеливает. Средство для чистки унитазов., раковин и ванны. Для мытья кафеля, пола, рабочих поверхностей. Форма выпуска: флакон 1 литр.
	штук
	163
	25,00
	4 075,00
	2 6,40
	5 544,00
	13,00
	2 119,00
	100,00
	16 300,00

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта: 249 900
	204 482,40
	221 423,00
	182 024,00
	222 994,00

	Срок поставки  товара
	разовая поставка в течение 5 дней со дня подписания контракта
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Срок   и  условия  оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	срок годности товара
	должен  быть 95% от даты выпуска
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствуют
	Отсутствуют

	Соответствие участника размещения  заказа требованиям, предъявляемым к  субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствуют
	Соответствуют